

Udviklingscentret Hansen & Hundebøl A/S

Grødevej 14
6823 Ansager
CVR-nr. 78489111

Årsrapport 01.07.2016 - 30.06.2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.11.2017

Dirigent

Navn: Keld Otting Hundebøl

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016/17	6
Balance pr. 30.06.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Udviklingscentret Hansen & Hundebøl A/S
Grødevej 14
6823 Ansager

CVR-nr.: 78489111
Hjemsted: Varde
Regnskabsår: 01.07.2016 - 30.06.2017

Bestyrelse

Ejler Brink Tang, formand
Keld Otting Hundebøl
Anne Birgit Hundebøl

Direktion

Keld Otting Hundebøl, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet omfatter i lighed med tidligere år hovedsagelig udlejning af ejendomme og maskiner. Det tilknyttede selskabs aktivitet omfatter salg af slibemaskiner og -materialer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 202 t.kr. mod et underskud på 542 t.kr. i 2015/16.

Resultatet anses af ledelsen som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.280.986	1.378.240
Personaleomkostninger	1	(800.000)	(805.897)
Af- og nedskrivninger		<u>(1.162.426)</u>	<u>(1.119.948)</u>
Driftsresultat		(681.440)	(547.605)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		467.311	(464.332)
Andre finansielle indtægter		492.994	480.160
Andre finansielle omkostninger		<u>(16.876)</u>	<u>(12.638)</u>
Resultat før skat		261.989	(544.415)
Skat af årets resultat	2	<u>(60.300)</u>	<u>2.700</u>
Årets resultat		<u>201.689</u>	<u>(541.715)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	300.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		62.106	(13.523)
Overført resultat		<u>139.583</u>	<u>(828.192)</u>
		<u>201.689</u>	<u>(541.715)</u>

Balance pr. 30.06.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		2.863.453	2.720.606
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.917.248	2.546.337
Materielle anlægsaktiver	3	4.780.701	5.266.943
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.662.062	2.256.857
Finansielle anlægsaktiver	4	2.662.062	2.256.857
Anlægsaktiver		7.442.763	7.523.800
Udskudt skat		177.000	237.300
Andre tilgodehavender		16.353.491	16.252.917
Tilgodehavende selskabsskat		6.000	3.000
Tilgodehavender		16.536.491	16.493.217
Likvide beholdninger		22.947	38.167
Omsætningsaktiver		16.559.438	16.531.384
Aktiver		24.002.201	24.055.184

Balance pr. 30.06.2017

Note	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud	22.303.818	22.164.235
Forslag til udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>300.000</u>
Egenkapital	<u>22.803.818</u>	<u>22.964.235</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	303.328	164.926
Anden gæld	<u>895.055</u>	<u>926.023</u>
Kortfristede gældsforpligtelser	<u>1.198.383</u>	<u>1.090.949</u>
Gældsforpligtelser	<u>1.198.383</u>	<u>1.090.949</u>
Passiver	<u>24.002.201</u>	<u>24.055.184</u>

Egenkapitalopgørelse for 2016/17

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	500.000	0	22.164.235	300.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(300.000)
Valutakursreguleringer	0	(62.106)	0	0
Årets resultat	0	62.106	139.583	0
Egenkapital ultimo	500.000	0	22.303.818	0
				I alt
				kr.
Egenkapital primo				22.964.235
Udbetalt ordinært udbytte				(300.000)
Valutakursreguleringer				(62.106)
Årets resultat				201.689
Egenkapital ultimo				22.803.818

Noter

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	800.000	800.000
Andre personaleomkostninger	0	5.897
	800.000	805.897
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	60.300	(17.700)
Effekt af ændrede skattesatser	0	15.000
	60.300	(2.700)
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, drifts-materiel og inventar
	kr.	kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	13.300.425	29.419.829
Tilgange	326.937	349.247
Afgange	0	(4.403.388)
Kostpris ultimo	13.627.362	25.365.688
Af- og nedskrivninger primo	(10.579.819)	(26.873.492)
Årets afskrivninger	(184.090)	(978.336)
Tilbageførsel ved afgang	0	4.403.388
Af- og nedskrivninger ultimo	(10.763.909)	(23.448.440)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.863.453	1.917.248

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
4. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	4.054.213
Kostpris ultimo	4.054.213
Nedskrivninger primo	(1.797.356)
Valutakursreguleringer	(62.106)
Andel af årets resultat	467.311
Nedskrivninger ultimo	(1.392.151)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.662.062
	Ejer- andel
	%
	Hjemsted
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:	
Hansen & Hundebøl Inc.	Ansager 100,0
